四天王寺大学同窓会総会議事録

  日    時 平成２８年１１月３日（日）午前１１時００分～午前１１時４０分

  場    所 四天王寺大学 事務局棟６階講堂

  総会出席者数 ６９名

  出 席 役 員 森田貴夫、原田一臣、若林節哉、藤田尚子、橋本寛、岩本裕華、

         鈴木正明、新居田学、江雅代、浅生友香子、樋口郁子、奥村和彦、

桝井克廣、津田香里、林杏子

  欠 席 役 員

  出席大学役職員 岩尾洋、山中薫、井川好二

  同窓会事務局出席者 的場朗、古川充伺

  議 事 事 項 １. 平成２７年度決算報告について

         ２. 平成２７年度会計監査について

         ３. 平成２９年度事業計画（案）について

         ４. ラーニング・コモンズについて

         ５. 平成２９年度予算（案）について

         ６. 周年事業について

  報 告 事 項 １.平成２７年度寄贈品について

  議事の経過および結果について

   森田同窓会会長（以後、森田会長）、岩尾学長の挨拶の後、森田会長が議長となり

  議事に入る。

  １. 平成２７年度決算報告について

    橋本会計より、平成２７年度同窓会資金収支決算書（添付資料１）に基づき説明が

   ある。

    収入は、前年度繰越金が８２，８４３，３７６円、平成２７年度の入学生からの

   会費が１０，９６０，０００円で計９３，８０３，３７６円。

    支出は、記念品や同窓会会報発行等の運営費が４，０８９，８４９円と奨学金や

   備品寄贈等の援助費が１２，５６１，９５２円で、計１６，６４９，３２８円。

    よって、次年度への繰越金は７７，１５４，０４８円となる。

  ２. 平成２７年度会計監査について

    奥村会計監査より、平成２７年度同窓会会計報告について通帳を確認したところ

   間違いがなかったと報告がある。

  ３．平成２９年度事業計画（案）について

    森田会長より、四天王寺大学同窓会平成２９年度事業計画（案）に基づき説明が

   ある。（添付資料２）

   主な事業計画

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生朝食提供支援 【奨学金事業】

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（学校備品等の寄贈）】

       教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ７月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

       在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

    ９月 同窓会会報（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

   １０月 新入生による同窓会費納入（平成３０年３月下旬まで）

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       懇親会開催、ホームカミングデーの開催【同窓会総会等開催事業】

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

  ４．ラーニング・コモンズについて

    伊達学生支援副センター長より、ラーニング・コモンズの必要性（添付資料３）に

   基づき、アクティブ・ラーニングの推進およびラーニング・コモンズの必要性につい

   て説明がある。

  ５．平成２９年度予算（案）について

    橋本会計より、平成２９年度収支予算書（添付資料４）に基づき説明がある。

    収入の８８，８００，０００円に対し、支出は１９，６７０，０００円で次年度へ

   の繰越金は６９，１３０，０００円となる。

  ６．周年事業について

    山中事務局長より、周年記念事業式典のご案内（添付資料５）に基づき説明がある。

    四天王寺大学創立５０周年・四天王寺大学短期大学部６０周年を迎えるにあたり、

   平成２９年９月２日に記念式典を計画している。本学の５０年・６０年のあゆみに対

   しての皆様への感謝の気持ちと本学の未来に向かっての将来ビジョンを中心にお伝え

   することを趣旨として実施する。参加に関して、同窓生に対しては平成２９年６月よ

   り本学のホームページにてお知らせするが、本日出席で参加ご希望の方については、

抽選等はなく、優先的にご案内させていただく。

   平成２７年度決算報告、平成２７年度会計監査報告、平成２９年度事業計画（案）、

  ラーニング・コモズ、平成２９年度予算（案）、周年事業について、慎重に審議した

  結果、全員異議なく了承した。

  質疑応答

    特になし。

  報告事項

  １．同窓会事業について

    原田副会長より、平成２８年度同窓会事業の進捗について報告がある。

    ・四天王寺大学同窓会奨学金（前期分）を大学・短大の計５名に給付した。

    ・四天王寺大学同窓会奨学金（後期分）を５名に対し給付の予定。

    ・大学祭期間中、大学祭支援として子供遊具「ふわふわ」を講堂に設置している。

    ・奨学金事業として、学生朝食提供支援（１００円朝食）を実施した。

    ・同窓会誌「ＩＢＵ－ＮＥＷＳ」を発行・発送した。（９月）

  議長の森田会長より議事の終了が宣告され閉会した。

                                      以上

  平成２８年１１月３日

                      署 名 議  長 森 田 貴 夫

                          副 会 長 原 田 一 臣

                          副 会 長 若 林 節 哉